

**Reconstructia scarilor de acces
cu pereti de sprijin laterali a
cladirii DDF Briceni, pe
terenul/imobilul cu nr. cad.
6201101.013, din str. Mihail
Viteazul, nr.72, or. Ocnita**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Plan general (25/06-24-PG)**

Valoarea de deviz 65 855 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	14,550	44,00	640,200
2.	7129020012800	Pavator	h-om	100,911	44,00	4 440,084
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,360	44,00	1 115,840
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,055	44,00	2 554,420
		Total manopera				8 751

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,450	21,00	9,450
2.	14111222017525	Piatra sparta fr.20-40	m3	9,660	310,00	2 994,600
3.	14111222017525 6	Piatra sparta fr. 5-10	m3	6,440	310,00	1 996,400
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,210	280,00	58,800
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,280	280,00	78,400
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,397	280,00	671,160
7.	2030112931102	Urne	buc	2,000	1 300,00	2 600,000
8.	251320662140	Scaun l=2.0 m	buc	1,000	2 200,00	2 200,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	71,400	2,90	207,060
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	89,600	2,90	259,840
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	440,720	2,90	1 278,088
12.	2661128006515	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40 mm	m2	56,840	150,00	8 526,000
13.	2663102100001	Beton clasa C15 (pt.informatie)	m3	3,360	0,00	0,000
14.	2663102100037	Beton clasa C15	m3	0,204	2 150,00	438,600
15.	26661228003254 0	Bordura 100x20x8	m	70,350	67,00	4 713,450
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,120	47,00	52,640
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,210	21,00	4,410
18.	4100126202818	Apa	m3	1,400	21,00	29,400
		Total materiale de construcții				26 119

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,880	420,00	2 469,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,940	185,00	543,900
3.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,603	420,00	253,260
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,308	550,00	2 369,400
		Total utilaje de constructii				5 635

Total	lei	40 505
CASM	24,00 %	2 100
Cheltuieli de transport	10,00 %	2 612
TOTAL	100,00 +	45 217
Cheltuieli de regie	14,50 %	6 556
TOTAL	100,00 +	51 773
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 106
TOTAL	100,00 +	54 879
TVA	20,00 %	10 976

Total deviz:**65 855**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)